Agape Sistemas - AgGestor

‘% CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA
AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO
CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2018 ATE DEZEMBRO/2018

RGF - ANEXO | (LRF, art. 55, inciso I, alinea "a")
DESPESAS EXECUTADAS

(Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

DESPESAS DE PESSOAL

JAN/2018 FEV/2018 MAR/2018 ABR/2018

MAI/2018 = JUN/2018

JUL/2018 AGO/2018 SET/2018 OUT/2018 NOV/2018

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (l) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obrigagdes Patronais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
" (é)out;f :(Ligsd[;eizs':;ie pessoal decorrentes de contratos de terceirizacéo (§ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS NAO COMPUTADAS (l1) (§ 1° do art. 19 da LRF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D;gﬂsgézsaggisslﬁﬁzigsgwiissséo e Incentivos a Demisséo Voluntéaria e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo anterior ao da apuracéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (lll) = (1 - I1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
APURAQAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 0,00
(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V) 0,00
O] Trapgfgréncias qbrigatérias da Uni@o relativa_s as emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) e ao vencimento dos agentes 0.00
comunitarios de salude e de combate as endemias (CF, art. 198, §11) (VI) !
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI) 0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (Ill a + IIl b) 2.170.918,81
LIMITE MAXIMO (IX) (incisos I, Il e lIl, art. 20 da LRF) 0,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF) 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

DEZ/2018

2.171.290,84
1.735.741,24
1.587.379,43
148.361,81
0,00
435.549,60
435.549,60
0,00

0,00

0,00
372,03
372,03

0,00
0,00
0,00
2.170.918,81

Pagina 1 de 2

LIQUIDADADAS
(Ultimos 12
Meses) (a)

2.171.290,84
1.735.741,24
1.587.379,43
148.361,81
0,00
435.549,60
435.549,60
0,00

0,00

0,00
372,03
372,03

0,00
0,00
0,00
2.170.918,81

% SOBRE A RCL AJUSTADA

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS

(b)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
60,00
57,00



Agape Sistemas - AgGestor , .
CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA Pagina 2 de 2
AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO

CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2018 ATE DEZEMBRO/2018

RGF - ANEXO | (LRF, art. 55, inciso I, alinea "a")

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)

0,00 54,00
LIMITE MAXIMO DO PODER EXECUTIVO - 54% DA RCL — (alinea b, inciso Il do art. 20 da LRF) 0,00 54,00
LIMITE PRUDENCIAL DO PODER EXECUTIVO - 51,30% DA RCL — (paragrafo Unico, art. 23 da LRF) 0,00 51,30
LIMITE DE ALERTA DO PODER EXECUTIVO - 48,6% DA RCL (inciso Il, §1° do art. 59 da LRF) 0,00 48,60

Manual de Demonstrativos Fiscais - 122 edigéo - pag. 523.

PRESIDENTE CONTADOR
344.192.095-34 - JOSE AELSON DOS SANTOS 4111/SE - JOSE VALMIR DOS PASSOS




Agape Sistemas - AgGestor

CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA
AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO
CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E RESTOS A PAGAR

RGF — ANEXO V (LRF, art. 55, Inciso lll, alinea "a")

IDENTIFICAGAO DOS RECURSOS

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (1)

Receitas de Impostos e de Transferéncia de
Impostos - Educagéo

Transferéncias do FUNDEB 60%
Transferéncias do FUNDEB 40%

Outros Recursos Destinados a Educagéo

Receitas de Impostos e de Transferéncia de
Impostos - Saude

Outros Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Recursos destinados ao RPPS - Plano
Previdenciario

Recursos destinados ao RPPS - Plano Financeiro

Recursos de Operagdes de Crédito (exceto
destinados a Educacéo e a Salde)

Recursos de Alienagdo de Bens/Ativos

Outras Destinagdes Vinculadas de Recursos
TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (Il)

Recursos Ordinarios
Outros Recursos néo Vinculados

TOTAL (lll) = (1 + 1)

DE CAIXA BRUTA
(A)

291

291

291

RESTOS A PAGAR
DISPONIBILIDADE LIQUIDADOS E NAO PAGOS

DE
EXERCICIOS

ANTERIORES

(B)

0
0
3200.00
3200.00
0

3200.00

EXERCICIO

OBRIGACOES FINANCEIRAS

RESTOA A
PAGAR
EMPENHADOS E DEMAIS
NAO OBRIGACOES
LIQUIDADOS DE FINANCEIRAS (E)
EXERCICIOS

ANTERIORES (D)
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 6500.60 220406.96
0 6500.60 220406.96
0 0 0
0 6500.60 220406.96

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA

INSUFICIENCIA
FINANCEIRA
VERIFICADA NO
CONSORCIO
PUBLICO (F)

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DE JANEIRO/2018 ATE DEZEMBRO/2018

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LIQUIDA
(ANTES DA
INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)1 (G) =
(A—(B+C+D+E)-
F)

0
0
-230104.65
-230104.65
0

-230104.65

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E
NAO LIQUIDADOS
DO EXERCICIO (H)

0
0
30806.59
30806.59
0

30806.59

Pagina 1 de 2

DISPONIBILIDADE DE

EMPENHOS NAO CAIXA LIQUIDA
LIQUIDADOS  (APOS A INSCRIGAO
CANCELADOS (NAO  EM RESTOS A
INSCRITOS POR PAGAR NAO

INSUFICIENCIA
FINANCEIRA)

PROCESSADOS DO
EXERCICIO) (I) = (G -
H)

0
0
-260911.24
-260911.24
0

-260911.24



Agape Sistemas - AgGestor

CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA
AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO
CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E RESTOS A PAGAR
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DE JANEIRO/2018 ATE DEZEMBRO/2018

RGF — ANEXO V (LRF, art. 55, Inciso lll, alinea "a")

IDENTIFICAGAO DOS RECURSOS

DISPONIBILIDADE

OBRIGACOES FINANCEIRAS I
DE CAIXA LIQUIDA

RESTOS A PAGAR RESTOA A INSUFICIENCIA |N(sAcNF;E/S”\8?EM
DISPONIBILIDADE LIQUIDADOS E NAO PAGOS PAGAR FINANCEIRA o Ecr05 A PAGAR
DE CAIXA BRUTA EMPENHADOS E DEMAIS VERIFICADA NO NAO
(A) DE NAO OBRIGAGOES | CONSORCIO o h-rosapos DO
EXERCICIOS EXEggiCIO LIQUIDADOS DE FINANCEIRAS (E) PUBLICO (F) EXERCICIO)1 (G) =
AR EXERCICIOS (A—(B+C+D+E)-
®) ©) ANTERIORES (D) F)

RESTOS A PAGAR

EMPENHADOS E CANCELADOS (NAO

NAO LIQUIDADOS
DO EXERCICIO (H)

CONTADOR
4111/SE - JOSE VALMIR DOS PASSOS

PRESIDENTE
344.192.095-34 - JOSE AELSON DOS SANTOS

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA

Pagina 2 de 2

DISPONIBILIDADE DE

EMPENHOS NAO CAIXA LIQUIDA
LIQUIDADOS  (APOS A INSCRIGAO
EM RESTOS A
INSCRITOS POR PAGAR NAO
INSUFICIENCIA  PROCESSADOS DO
FINANCEIRA)  EXERCICIO) (I) = (G -

H)



Agape Sistemas - AgGestor

CEP: 49.900-000
CNPJ: 13.001.144/0001-04

CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA
AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO

Pagina 1 de 1

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DE JANEIRO/2018 ATE DEZEMBRO/2018

RGF, art. 48 - Anexo VI

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Receita Corrente liquida
Receita Corrente liquida Ajustada para Célculos dos limites de Endividamento
Receita Corrente liquida Ajustada para Célculos dos limites de Despesa com Pessoal

DESPESA COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

DIVIDA CONSOLIDADA

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

OPERACOES DE CREDITO

Operagdes de Crédito Internas e Externas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operagoes de Crédito por Antecipagdo da Receita

RESTOS A PAGAR

Valor Total

Manual de Demonstrativos Fiscais - 122 edigéo - pag. 646.

U

VALOR ATE O SEMESTRE

0,00
0,00
0,00
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
2.170.918,81 0,00
0,00 60,00
0,00 57,00
0,00 54,00
VALOR ATE O SEMESTRE DE REFERENCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA
0,00
0,00
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LiQUIDA
RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E = (APOS A INSCRICAO EM RESTOS A
NAO LIQUIDADOS DO EXERCICIO PAGAR NAO PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

30.806,59 -260.911,24

PRESIDENTE
344.192.095-34 - JOSE AELSON DOS SANTOS

CONTADOR
4111/SE - JOSE VALMIR DOS PASSOS

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA



