

CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

# RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 3º QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2018 ATE DEZEMBRO/2018

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)													
DESPESAS DE PESSOAL	LIQUIDADAS												INSCRITAS EM	
	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	LIQUIDADADAS (Últimos 12 Meses) (a)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.171.290,84	2.171.290,84	0,00
Pessoal Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.735.741,24	1.735.741,24	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.587.379,43	1.587.379,43	0,00
Obrigações Patronais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148.361,81	148.361,81	0,00
Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435.549,60	435.549,60	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435.549,60	435.549,60	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372,03	372,03	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária e Deduções Constitucionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372,03	372,03	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.170.918,81	2.170.918,81	0,00
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL				VALOR						% SOBRE A RCL AJUSTADA				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)									0,00					
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)			0,00											
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) e ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11) (VI)			0,00											
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITI	ES DA DESPES	SA COM PESS	OAL (VII) = (IV	- v - VI)					0,00					0.00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)									2.170.918,81					0,00
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)					0,00							60,00		
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)									0,00	I				57,00



CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

## RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

# **DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL**

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

### 3º QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2018 ATE DEZEMBRO/2018

0,00	54,00
0,00	54,00
0,00	51,30
0,00	48,60
José Volamis do Emo	
CONTADOR	
4111/SE - JOSE VALMIR DOS PASSOS	
	José Vamis des amo



CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

# RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

#### DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

#### DE JANEIRO/2018 ATE DEZEMBRO/2018

RGF - ANEXO V (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

	DISPONIBILIDADE		OBRIGAÇÕ	ES FINANCEIRAS			DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA			DISPONIBILIDADE DE
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS		RESTOS A PAGAR LIQUIDADOS E NÃO PAGOS		RESTOA A PAGAR EMPENHADOS E	DEMAIS	INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA VERIFICADA NO	(ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR		EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO	
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	(A)	DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (B)	NÃO OBRIGAÇÕES LIQUIDADOS DE FINANCEIRAS (E)	CONSÓRCIO PÚBLICO (F)	NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)1 (G) = (A - (B + C + D + E) - F)	NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO (H)	INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)	PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (I) = (G - H)		
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)	0	0	0	0	0		0	0		0
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação	0	0	0	0	0		0	0		0
Transferências do FUNDEB 60%	0	0	0	0	0		0	0		0
Transferências do FUNDEB 40%	0	0	0	0	0		0	0		0
Outros Recursos Destinados à Educação	0	0	0	0	0		0	0		0
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde	0	0	0	0	0		0	0		0
Outros Recursos Destinados à Saúde	0	0	0	0	0		0	0		0
Recursos Destinados à Assistência Social	0	0	0	0	0		0	0		0
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário	0	0	0	0	0		0	0		0
Recursos destinados ao RPPS - Plano Financeiro	0	0	0	0	0		0	0		0
Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados à Educação e à Saúde)										
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0	0	0	0	0		0	0		0
Outras Destinações Vinculadas de Recursos	0	0	0	0	0		0	0		0
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)	2.91	3200.00	0	6500.60	220406.96		-230104.65	30806.59		-260911.24
Recursos Ordinários	2.91	3200.00	0	6500.60	220406.96		-230104.65	30806.59		-260911.24
Outros Recursos não Vinculados	0	0	0	0	0		0	0		0
TOTAL (III) = (I + II)	2.91	3200.00	0	6500.60	220406.96		-230104.65	30806.59		-260911.24



CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

## RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

#### DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

#### **DE JANEIRO/2018 ATE DEZEMBRO/2018**

RGF - ANEXO V (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

		OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS				DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA			DISPONIBILIDADE DE
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (A)			RESTOA A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (D)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS (E)	(ANTES DA INSCRIÇÃO EM PESTOS A PAGAR	NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO (H)	EMPENHOS NÃO	CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO

CONTADOR

PRESIDENTE
344.192.095-34 - JOSE AELSON DOS SANTOS

4111/SE - JOSE VALMIR DOS PASSOS

José Pomis do ano



CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

## RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

# DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

#### **DE JANEIRO/2018 ATE DEZEMBRO/2018**

RGF, art. 48 - Anexo VI

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O SEMESTRE						
Receita Corrente líquida		0,00					
Receita Corrente líquida Ajustada para Cálculos dos limites de Endividamento		0,00					
Receita Corrente líquida Ajustada para Cálculos dos limites de Despesa com Pessoal		0,00					
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA					
Despesa Total com Pessoal - DTP	2.170.918,81	0,00					
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>	0,00	60,00					
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>	0,00	57,00					
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	0,00	54,00					
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR ATÉ O SEMESTRE DE REFERÊNCIA	% SOBRE A RCL AJUSTADA					
Dívida Consolidada Líquida	0,00						
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	0,00						
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA					
Total das Garantias Concedidas							
Limite Definido por Resolução do Senado Federal							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA					
Operações de Crédito Internas e Externas							
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas							
Operações de Crédito por Antecipação da Receita							
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita							
RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)					

Manual de Demonstrativos Fiscais - 12ª edição - pag. 646.

The state of the s

PRESIDENTE

344.192.095-34 - JOSE AELSON DOS SANTOS

CONTADOR

4111/SE - JOSE VALMIR DOS PASSOS